rer

travel & tours

expl

Nr. Prot : Tiran€, mé 30.06.2018

VENDIM

Nr.2

af

i
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“EXPLORER TRAVEL&TOURS” Sh.p.k

Né bazé t& Ligjit 9901, dt.14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe shoqérité tregtare”, ligjit 9920,
dt.19.05.2008, “Pér Procedurat Tatimore né RSH”, i ndryshuar dhe ligjit 9723, dt.03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, té ndryshuar, Ortaku i Vetém i shogérise z.Marjen
Rama, njékohésisht edhe Administratori i “Explorer Travel & Tours” sh.p.k, e regjistruar né
Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané me Vendimin Nr.36887, dt.20.09.2006, dhe né regjistrin
e Qendrés Kombétare té Biznesit me Nr.NUIS K71617011W, né mbledhjen e datés
30.06.2018, me rend dite: e

a. Miratimin e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor 2017.
b. Shpérndarja e fitimit te vitit financiar 2017.

VENDOSI:

1. Miratimin e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor 2018.
2. Fitimi prej 438 813 (katérqind e tridhjeté e teté e tet€qind e trembédhjeté) leké, t€ mos
shpérndahet n€ formé dividenti por té€ kalojé si vijon:

- 5% e fitimit e barabart¢ me 21,791 lek, té kalojé pér rritjen e rezervés sé
domosdoshme.

- Diferenca prej 414,022 lek né rezerva té tjera pér financimin e investimeve té reja qé
parashikohet té realizohen per qéllim zgjerimin e veprimtarisé fitimprurése té
shoqérisé.

3. Ngarkohet Administratori pér depozitimin e njé kopje té kétij vendimi brenda datés
31.07.2018, né Drejtoriné Rajonale Tatimore Tirané si dhe njé kopje n€ format elektronik
sé bashku me Pasqyrat Financiare né Qendrén Kombétare té Biznesit.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“EXPLORER Tl}AVEL&f[' URS” SH

Jer & ToN /

\“:\ f\t_lfi,:\i-u;-‘».

A

FISCAL CODE K71617011W |ATA ACREDITED 02210?:/'55”



Emeértimi dhe Forma ligjore EXPLORER TRAVEL & TOURS

NIPT K71617011W

Adresa e Selisé ISMAIL QEMALI, ND.1, H.9, TIRANE
Data e krijimit 20.09.2006

Nr. Regjistrit Tregtar

Veprimiaria Kryesore AGJENCI UDHETIMI

Statusi juridik Shogéri me pérgjegjési té kufizuar

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbalim & Standartit Kombétar té& Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjin Nr.9228 Date 29.04,2004 pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2017

Shénim:

Pasqyrat financiare jané te shprehura né
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosyra ne
Periudha Kontabile e Pasgyrave Financiare
Periudha Kontabilese Pasgyrave Financiare
Data e mbylljes sé Pasgyrave Financiare

Leké
Leké
01.01.2017
31.12.2017
14.03.2018




EXPLORER TRAVEL TOURS SH.PK

EXPLORER TRAVEL & TOURS
KT161T011W

Aglensi Udhetim|
Pasqyra e Pozicionit Financlar (Bilanci)
01.01.2017 - 31.12.2017

AKTIVET | VITi 2017 VITI 2018
| ] AKTIVE AFATSHKURTRA S | 13,871,636 | 6,304,500
1 Aktivet monetare o i Bal . | 3895110 486,117
(i) |Hanka = e === o= | 3448720 176,674
(@ Ak === —— el= 146890 | 309,243
2 Investime B 3,395,817 3,360,750
(W |Na b'uq_gmlsm ia njﬂsrw ﬁmo frenda grupit il R — . -
fi} Atsrnnar Bvald — — S— -
i) Te bera anwmrmmmm 16 figra financiers) o j 3395817 3.380.750
3 |Té drejta té arkétueshme - i T ersioees ‘ 2,269,542
ru aktiviley | shfrytﬁz:min' TvSH rrmm.rrsuashmu} . A60,084 245,744 |
rn,ll hhl miésité skonomike brenda grupl = = -}
'I""I.-' JMNga nfdsitd ekonomiko ku ka interasa p.‘ﬂsemarrau _’ =
) h‘&rﬁ_c_nau_-‘di mnmsmufmaﬁ]_ . . | B 5,058,954 2,024, 393
(v} |Te fjera lo arkaiveshma - ) e 72058 .
(vi) _Kapital) nénshkruar | papaguar —_ = | —
4 laventariit T —— = - 168,091 166,001 |
() Lando is para_ e e — = e
_(@ Prodhimi ne proces M S ey | -
(i} | Produkle to gsishma - - B | — u =
(v Mailra par shifie == = —_— o
__{v)  |Akiive Bioiogjike {Gj# @ gjallg n& rrilje o mwmen] R _— )
__v Aktival ofatshikurira te te mbajtura per shifi - - .
{vi}  Parapagime por inverntar B . . r __ 168,097 168,097
8 | Parapagimut dhe :hpm:.'m_-_t & shiyra . iy Il
) E T arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara = 21,52 SEE‘ =
| TOTALIIAKTIVEVEAFATSHKURTRA (). RS SN T T2 6,304,500
n ) AKTIVE AFATGJATA A= | 7.495.728 1,057,583 |
1 Aklive financiare B s o
() | THu pronésie ne njésitd o okonamike branda grupit — P S = = =
__El'ﬂ_. Ting tr m.udn#mus nd n;_gyh akonamiig brenda grupk = - =
(i) Tiluf prondsie né Esd'# chonomike ku ka interesa gjesémarrdse . -
() | Tilyj & huadhenies ne nidsitl skonamike ku ka mteresa pjasimarrésa o | .
vl | Tiky 16 jers 16 mbajtur si aklive ufarg;ad'a - | i | o
{wil  Tihf 18 goce & hundhiénies o = — = =
2 Akﬂw lfﬂqjau materiale - 7,495,728 1,057,583
() Toka dho ndérasa - o - 62723 66024
fi)  Makineri, pajisie —t =" — = 155,518 154 397
it} M;a{a irangporti = = —— 6,801, ?JD 376,833 |
| (el Paspe informatike, mobllis o orendi —— — — — o 476,257 420, 3'29
| fivt  Parapagime pir aklive materialie dhe nd proces - — - o
_J Aktivot biolegiike alatgjata - B . |_ — .
4| Aktivet afatgjata jomateriale = = = =
(i} | Koncesione patanta icenca,marka rmare. rﬁ drajfta dhe =k ahiive | m ngiashme - | - ]
(i)  Emril Mg . o - o = - _
(i) Parapagime pdr AAJM . — - I B
5 Aktive ratimore 1 shtyra = - — | = 1|
B |Kapitail Fnlnmhmrlplplnuar = = = =k —
| IQIAUJMTHEEAFAT&JAMm 4 e ! ! 7,495,728 1.057,583
TOTALI | AKTIVEVE{I+lI) 21,467,364
FINANCIERI -
ALBANA LUSHAJ




EXPLORER TRAVEL TOURS 5H.P.K

EXPLORER TRAVEL & TOURS

KT161T011W
Agjensi Udnetim|
Pasqgyra @ Pozicionit Financiar (Bilanci)
01.01.2017 - 31.12.2017

Ne Lek
DETYRIMET DHE KAPITAL! :' VITI 2017 | VITI 2016
__|Detyrimet Afatshkurtra | 12,932,204 4,726,587
1 Detyrime afstshkurtra: i 12832204 4,726,587
M TM 0 nmvﬂn;les ! i ) —
- {if) Datyrimo ndd | inshitucionave 1 hrodiel .
{i) | Parapagime! 8 arketusra 51,332 | 232,505
frv) Te pagueshme ndaf furnitocl{Te pagueshme pdr akitutetin shivytein) 10,526,106 2 033 ate
(v} Deftasa 1 pagueshms 2,211,302 2335616
{vi] | Té pagueshma ndaf nEsive skonomde brenda grumi -
|’1.ch- T2 pagueshmil nda nlsive akonomike ku ke inferesa piesémamise -
Eui.l’,ll T4 pagueshma ndaf punaniEsve dho srgunmura mmﬁwmfsmndu:sm 112,032 _ ES,BHB
fix) | 1 T4 pagreastimd par detynimet tatimore 11432 99,390 ‘
2| ITe pagueshme plr ahpenzime (& konstatuara = - __I
3 Té ardhura 16 shiyra ) } _
4 Proviziane = i - = =
TOTALI| DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 12,932,204 4,726,567
o E DETYRIME AFATGJATA e T . 5,460,851
1 Detyrime afatgjots. T 5,460,851 i
r.i] TRyt o huamavrjas o N
{5} Datyrima ndaf msﬂrmarmvs i krehsa 5,460,851
() Arkdfimal nd Bvancé pér percs: R il
{iv) | T8 pagwshma pér aktneiabn e snfrylezmi o - o
| (vl Defesa 8 paguestime i = =
] T8 paguesime noaj nydsive ekonamike b.runn'a 1 grupd = ——
| {un’} Tt pagueshms noa nisive shonoming ku ka rnm:a HOSeMATESE =]
—_{vi)_Té tera té paguesnme - — i
2 Té pagueshme nér shpenzime 16 konstatusrs ) I . -
3| Téardhura td shtyra - =: |
4 |Provizione: - . - | - |
(il |Provizions pér persionel S—— ! — l
fifl | P.rawmﬁu 18 fparas I -
5 Datyrima tatimore t& shtyra o i =Rl ’7_
; i_TDTAl.HﬂETYRIMEVEAFA?'EJﬁ[A S - L | e 5,400,851 ¥ ‘
C | T DETYRIMET "TOTALE(H) 1 18393085 4,726,587
| Il KAPITALIIVET >y T, TEE 7 v iEk _
K ftali dhe Rezervat T B 1,695,729 - 1695729
(1} Kapitali | Nénshkruar - _ 1.684.000 1,684,060
(i) Primi | hdhur me kapitalin 14 I | = .
| (i} Re. Ruﬂ'rl l'fl"l'ﬂfﬁ'-'.lfmf - e — | et
(iv} Rezerva té tiora —— 5= 1729 11,728
1. Rezerva statusore = = _— |
- 2. Rererva ligiore ) || 157 S 1 %7
3. Rezervaie tiera o |
2|Fimi | pashpérndart 939,767 406,307
_ 3/FAim/Humbje e Vit ) 438,613 | 533,460
\TOTALLI KAPITALIT (if] o _ 3074309 iﬁaﬂ
L/ PITALT 21,467,364 7362083

FINANCIERI ADMINISTRATOR|

Al BBARIA § T LELY s |\ ua:u:mnﬁ



EXPLORER TRAVEL TOURS SH.R.X

EXPLORER TRAVEL & TOURS

KT1817011W
Agjensi Udhetimi

Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra @ té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formal T — Shpenomea! e shirytézml 18 kasfkuara sipas nalyrés

L‘ ' VITI 2017 VITI 2016

1 To ardrurs nga akirviteti | shirytirinit (shitjl meto) 91,378, 638 54,345,973
;"m e irremiann e produlcere te gaieshme dhe prodhini ne proces
3_!_ ® Bryet HOA MjESiS SWONOMIRE NS 2 KARNTANIULT

4 nmumim

5 Linda & paré dhe materiale 1 konsumueshme (86,832808) (50.250.823)
(1} Léncia @ pard oie materd’s & korluruealne (88BN ATHy 50 263,503}
() T# gora shoansme : . _
€ Shoansime 1 personeht T pasT (1,184,720)
il Poga dhe shpdrbime L 1136.000) (880352}
) wﬂwmm“mmu i M' (184 368}
‘nga shpentime! pér pevesiornst) —_ |

7 Zwlarbsimi | akilveve atatgjata materale —
8 Shpenzime konsumi dne amoruzimi (578, T04) {234,425

10 T8 ardhura 1 jora

(! Téh ardhura nga ribsitd pkonomiko ku k3 (0rasa giosdmarrdse (paragir B
|vagmas [0 ardtral niga Adsd ekooomike Brenda gn.rpu'rjl !

T4 ardhura npa mma:.-mer dha fwatli o oo piasd @ akiiveva afalglata

rplrmrr.w wapmas Hi ardhral nga nifisith njrnnmrmm mm.uﬂ gm,nn‘,l

(=

[niorors 18 arkéfuechém dhe {8 ardiura (6 Yera fl_fmnhmu (D higila

i
vy wirgimas 1é ardhwal ngas nigsld skopomive briende gragd]

MH 1 aktiveve Tinanciare dhe lnvestimeve linanciare

o  Shpenzime t tjera !.I'rlnﬂhunl B {1,901,613) (2,032,845

L té mbajtura si aktive afatshkurira

12 .mﬂmﬁ-‘ - ] (223,543) (16.460)

mw-ﬂmwﬂtwm 15 ngashme Daragiur vepmas | 203403 |
- | shoanrimal pér v paguar fek rEsE akomomike Dreads grapd) l . |
| {N) Shpennme 1 forn fnpncies A | 20148 76,460

'l_liﬂuliMq_nm i | ————
I uifmm“ . =———— ] B ’mz s = l!?,ﬂT_

15 s_u-luu-uﬂin "’.’-mi E!@

m Shosnzars aleuat | it i e {77438} (9, 720y

() SrowngsT i et ot 16 sfeynd
mm-mmu prasdmariave

FINANCIERI

ALBANA LUSHA

\



EXPLORER TRAVELATOURS
Ke13170181
J. PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
PERIUDHA USHTRIMORE 2017

Metoda indirekte

EHERTFHI' | ZERAVE TE FLUKSEVE MONETARE

> sl | Mjetave Monstare nga/{pérdorur né) akiivilstin e shirytezimit shirytezimit
Fitiml / Humb|a & witit
|Rregullimet pér shpenzimel jomonetare,
|Shpenzimet hnanciare jomonetare i . i ==
Shpr:rm.tpﬂr fatimin mbi .Fr.-min Jamonetar
|Shpenzime hpmm konsumi dhe amortizini
|Zhviergsimi | aktiveve afalg/ala malariale
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshire né aktivitetet Invastuoso,
F:i'm ngn shifja ¢ akh‘vﬂwﬂ nFnrq,lnm maleriale

H!'nfuf m_;,_fn_}_ né inventard
Rrilje/{rénie} n& defyrimef e paguesiing
Rritje/{réinie) nd dityrime pér punonjésil
Mjete monatare neto ngal(pérdorur né) uhuvimin e :hfrrﬁzlmi!

P Fluksi | Mjetove Monatare nqg{{pﬁrd_qtgr _i] akiivitetin & investimit
\Para nelo 1é pirdorura pér bleren e filfaleve
Para nefo e arkéluara nga shija e fialeve
Fagﬂx& pér blerjen g akﬂvuva afmg,ra.',a maieriale
Arkblima nga shifja & aktiveve sfalgiata mmm
Pagesa pér blerjen e investimeve 1# tiera
| Arkétime nga shitja & investimeve 16 ora
Dividents 18 arkétuer -
M]nli monetare neto nga.!'[ pérdarur ni) nlctlullu'un e investimit

| |ﬁuk:l i Mjeteve Ilnmhm ngallpirdorur né) aktivitetin e ﬁnlndmlt N
Arkmmm i mapiraiit aksionar
“Arkitima Hime nga emetimi i aksioneve fe pérdorura s kolateral
Hua ﬁ arkétuara
Pagesa & kostove i transaksiont! g& ohan me kredité dhe Kuate
| Ribizre e aksiongve @ vela
FPagesa e aksioneve M plirdorura s kofareral
Pagesa o hvave
Pagesé ¢ delyrimave 1é grass financiare
Intmzs | paguar

Dividendé 1 paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdarur né) aktivitetin e financimit

 |Rritjsl(rinie) neto ni mjcte monstare dhe ekulvalents t mjsteve monetare

— VITI 2017
808993

438,813

578,708

4521554

8,205.617

2,108,993

VITI 2016

-53.856,
533464

234,025

{638 626)
[5.277)
TG4 400

153,658)

1,701,760 |

1,701,760

| monetare dhe ekulvalents té mjeteve mﬁlhrn mé 1 janar .
‘Efekti | luhatjeve t8 kursit t& kimbimit t& mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalents t mieteve monetare mé 31 I.']hjalﬂf

3,505,110

*Tm. 117

FINAMCIERI

ALBANA L

ADMINISTRATOR|

MARIEN RAMA




(- I

-

2

3
4
5

fi

| :
Nr | Emértimi | Kapitali

| Aksiunar
Pnzliuim me 31 Dhj&tnr 2015

EXPLORER TRAVEL & TOURS
K71617011W
4. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2017

Nig pasqyré e Konsoliduar

Primi i
Akslonit | dhe Ligjore
1,684, 000 ] 11,729

Efeklet e ndryshimil 1 kurseve ie
kembimit gjate konsolidimil

Thesarit te

qe nuk jane njohur ne pasgyran a te

Tatall | e Ardhurave dhe Shpenzimeve ‘
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per peﬁu&ﬁun kﬁnlabal
Dividentel e paguar —_

|Emetimi | Kapitalit Aksionar |
Msmna te 1he sarl te riblera L
"Pozicioni mé& 31 Dhjetor 2016

Efekiat & ndryshimit 12 kurseve &
kembimit gjate konsolidimit

1,684,000

Totali i 1e Ardhurave dhe Shpenzimeve
e nuk jane njohur ne pasqyren & le
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto par panudhen kontabel

| Dividentel & paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar
Ahsﬁuna te T.hﬂsan e riblera
Pu:iclnrﬂ me 31 Dhjetor 2@1?

1,684,000 il | 11,729

FINANCIERI

ALBANA LUS

\

31.01.2018

=
Kapltali Aksnnnar q@ | pérket Aksmnnrpvn te Ehnqensa Mémé
' Aksionet e | Rezervat Statutore Rezerva | Fitimi |

! pashpérn
| 406307 I

533460 |

1

939,767

| 438,813

e
1,373,580/

ADMINISTRATORI

MARIEN R

sax.aa0

253549(“

438,813

3,074,309




EXPLORER TRAVEL&TOURS

KT1617011W

Gjendja e Aktiveve te gendrueshme & Shogérisé
Pér periudhén ushirimaore t& mhbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumal né Leké)

Aktivet Afatgjata Materiale me vleré fillestare 2017

ALBANA husl-i)p

Nr Emertimi Sasia Siengis Shtesa | Pakésime | Gjendjg
1/1/2017. | 31/12/2017
1 ‘Toka — -
2 Nderime ] 69,195 N 69,195
3 Makineri paisje 258,392 259,392
4 Mjate transparti o ?Eltj;ﬁﬂﬂ . 6,841 856 a ?ﬁé%ﬁ
5 Paseinfomatke 344,831 18242 363073
6 |mobileOrenci 504,136 156,750 660,386
TOTALI | 1,877,554 | 7,016,848 | - 8,894,402
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia | Bliticli Shtesa | Pakésime ‘G]endja
Ny AMHR01T | 1 812020177
1 Toka - -
2 |Mosnime - 3471 3,301 |  Ba72
3 Makineri,paisje vegla - 64,995 _ 38,879 | 103,874
&4 Miete transport 323,167 | -41?,459 740,628
5 |pajisis informatiks 170240 | 36,765 | 218014
6 |Mabile Orengi | 249, ;_sig_ | 82299 | 331,688
TOTALI | 819,971 578,704 - 1,398,675
Vlera Kontabél Neto e A.A.Materiale 2017
- W, : Gjendje A Gjendje
Nr Emeﬁlml Sasia ke Shtesa | Pakesime a1 3T
1 __ [k s ) - - .
2 Ndertime 66,024 (3,301) 62,723
3 .Makineri.paisje.'-'egla : 184, 39? ~ (38,879) 155,518
4 Miste transpori ) 376,833 | 6,424,397 | 6,801,230
5 Pajisje informatike ] 5 165,582 (18,523) | 147,059
& Malitje Crend) 254 747 74,451 | 320,198
| TOTALI | 1,057,583 | 6,438,144 | 7,495,727
FINANCIERI B

ADMJNISTRATE}R/’

MARJEN-
S
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